Atqui ergo (inquit) commodum generum tibi inueni: nisi hercle displiceat ætas. Nam cætera non est contēendus, verum grauis annis. Quem quum eam curam vt susciperet, rogaret Saloni- us, & quem delegisset ei daret filiam suam nup- tui, quæ ipsius cliens esset, eiusque indigeret so- licitudine: nulla Cato interposita mora sibi ipsi a- perit puellam petere. Hic primum haud im- merito attonitus fuit eo sermone homo, remo- tum à nuptiis Catonem, remotum autem à do- mo se consulari & triumphali existimans affini- tate: verum vbi serio agentem vidit, accepit con- ditionem libens. Ita descenderunt in forum, at- que sponsalia extemplo fecere. Dum hæ nuptiæ in manibus sunt, Catonis filius adhibitis neces- sariis requisit de patre, quo suo peccato vel of- fenso nouercam sibi superduceret: cui Cato ex- clamans, Bona verba, (inquit) fili, Omnia facta tua grata mihi sunt, neque quod querat, quic- quam habeo: sed plures cupio mihi filias & ciues patriæ relinquere tui similes. Hanc sententiam ferunt prius Pisistratum vsurpasse Atheniensium tyrannum, quum adultis filiis secundam vxorem duxisset Argolicam Timonassam: ex qua Iophontem & Thessalum fama est genitos fuisse. Ex iis nuptiis natus Catoni est filius, cui à matre agno- men Salonium reddidit. Maior filius in prætura decessit: cuius crebram Cato in libris suis, vt egre- gii viri, facit mentionem. Moderate autem & sa- pienter dicitur eam calamitatem tulisse, nec ideo redditum in republica segruorem. Neque enim, vt Lucullus postmodum & Metellus Pius, elan- guit senio ad rempublicam gerendam, munus suum ducens reipublicæ administrationem: ne- que vt ante Scipio Africanus ob incurrentem in gloriam suam inuidiam, auersus à populo immu- tauit se atque vitæ reliquæ finem in otio posuit: sed sicut Dionysio quidam suasit, vt pro pulcher- rima sepultura haberet dominatum, pulcherri- mam senectutis traductionem rempublicam du- cens, remissionibus & oblectationibus per otium utebatur, libros componendo & rus colendo. Ac varia quidem monumenta historiarumque com- mentatus est. Agriculturæ intendit, in iu- uentute etiam, propter emolumentum. Nam duobus generibus duntaxat quæstus ait se vsûm, agricultura & parsimonia. Tunc opera rustica præbebant ei oblectationem & contemplatio- nem. Scripsit quoque Dere rusticalibrum, in quo etiam de placentis apparandis, & de con- dendis pomis scripsit: omni in re vt excelleret & singularis esset, elaborans. Cæna quoq; erat ruri liberalior: inuitabat enim assidue villis suis vici- nos & finitimos, quibuscum ei familiaritas inter- cederet. Cum his vivebat hilariter, eratque iu- cunda consuetudo eius & accepta, non æquali- bus modo, sed iuuenibus etiam. Nempe multa- rum rerum peritus erat, multisque rebus & sermo- nibus memorabilibus interfuerat. Mensam imprimis putabat esse amicitia conciliandæ aptam, ac frequens illic laudatio egregiorum virorum in- troducebatur, frequens etiam malorum & im- proborum obliuio: nec vituperationi eorum vel commendationi permittebat in conuiuium suum Cato accessum. Ex actionibus eius arbi- trantur nouissimam Carthaginis excidium fuisse,